## Gemeinde Sauerlach

Landkreis München



## Beschlussvorlage

Abteilung / Amt	Natur, Umwelt, Wasser, Wertstoffe		2024/0989
Sachbearbeiter	Sterflinger Martin	Datum	11.01.2024

Nr.	Gremium	Datum	Zuständigkeit	Status
1.	Gemeinderat	23.01.2024	Entscheidung	öffentlich

Bürgerwind Hofoldinger Forst GmbH & Co. KG
Umwandlung der bisher verauslagten Mittel in Kommanditanteile

In der Gemeinde Sauerlach wurden die Wirtschaftspläne für 2024 bereits beschlossen

1. "In seiner Sitzung am 18.12.2023 hat der Aufsichtsrat der **Windenergie Hofoldinger Forst GmbH** vom Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2024 und von der mittelfristigen Finanzplanung Kenntnis genommen und diese einstimmig gebilligt.

Auf Empfehlung des Aufsichtsrates der Windenergie Hofoldinger Forst GmbH stimmt der Gemeinderat dem vorliegenden Wirtschaftsplan der Windenergie Hofoldinger Forst GmbH für das Wirtschaftsjahr 2024 und der mittelfristigen, fünfjährigen Finanzplanung zu."

2. "In seiner Sitzung am 18.12.2023 hat der Aufsichtsrat der Bürgerwind Hofoldinger Forst GmbH & Co. KG vom Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2024 und von der mittelfristigen Finanzplanung Kenntnis genommen und diese einstimmig gebilligt. Auf Empfehlung des Aufsichtsrates der Bürgerwind Hofoldinger Forst GmbH & Co. KG stimmt der Gemeinderat dem vorliegenden Wirtschaftsplan der Bürgerwind Hofoldinger Forst GmbH & Co. KG für das Wirtschaftsjahr 2024 und der mittelfristigen, fünfjährigen Finanzplanung zu."

Im Sachvortrag wurde darauf hingewiesen, dass die bisher getätigten Mittel in Höhe von ca. 217.000 € derzeit als Gesellschafterdarlehen (187.000 € pro Gemeinde) sowie als Kommanditanteil (30.000 € pro Gemeinde) gebucht sind.

Im 1. Quartal 2024 sollen die Restmittel zur Erhöhung der Kommanditeinlage der KG verwendet werden.

Der Entwurf des Notarvertrages liegt dem Sachstandsbericht bei.

Der Gemeinderat der Gemeinde Sauerlach beschließt die Kommanditeinlage der Gemeinde Sauerlach auf 217.000 € zu erhöhen. Dazu soll der bisher aufgewendet Betrag (in Höhe von

187.000 € - aktuell als Gesellschafterdarlehen verbucht) verwendet werden.

## Beschlussvorschlag:

Der Geschäftsführer der Bürgerwind Hofoldinger Forst GmbH & Co. KG wird beauftragt die entsprechenden Schritte für eine Erhöhung der Kommanditeinlage der Kommanditistin, **Gemeinde Sauerlach**, Geschäftsadresse: 82054 Sauerlach, Bahnhofstraße 1, im Nennbetrag von EUR 30.000,00 um 187.000,00 EUR auf 217.000,00 EUR zu veranlassen.

Die 1. Bürgermeisterin wird beauftragt den entsprechenden Notarvertrag für die Gemeinde Sauerlach zu unterzeichnen.

KG Kommanditeinlagen Erhöhung Februar 2024